

Obiectivul: Reparatia capitala holului si laboratorului IMSP CSM Balti

Obiectul: Centrul Stomatologic Municipal Balti

Deviz local Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2025-06-12

Valoarea de deviz 322 487,599 (Lei)

Devizul: Lucrari de reparatie capitală a holului și laboratorului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia capitala holului				
1.1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din placaj (Разборка обшивки стен из фанеры)	m2	76,0000	47,0000	3 572,000
					47,0000	3 572,000
1.2	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (socluri) (Разборка облицовки из линейных элементов (плитуса)	m	38,2700	76,8730	2 941,930
					76,5000	2 927,655
1.3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	14,2000	80,5940	1 144,435
					80,0000	1 136,000
1.4	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat la pardoseli (Частичная Разборка старого железобетона ручными средствами: пол)	m3	0,6000	793,4600	476,076
					675,0000	405,000
1.5	RpCG32A	Umplerea cu mortar de ciment a rosturilor de la primul etaj (Заделка цементным раствором швов первого этажа)	m	5,8000	11,4177	66,223
					7,2000	41,760
1.6	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)	m3	1,2000	599,8000	719,760
					102,0000	122,400
1.7	CC03C	Montare plase sudate VR 150*150 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	15,6000	20,3260	317,086
					1,5000	23,400
1.8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa (Bc 20/B 250) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона (Bc 20/B 250), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	6,0000	309,5990	1 857,594
					45,0000	270,000
1.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor (Грунтовка внутренних поверхностей полов)	m2	70,3300	5,5000	386,815
					1,5000	105,495
1.10	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	70,3300	364,8825	25 662,186
					125,0000	8 791,250
1.11	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса, ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м)	m2	128,2000	310,0778	39 751,976
					89,3500	11 454,670
1.12	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса откосов ровных, высотой до 4 м)	m2	9,8400	333,5599	3 282,229
					110,0950	1 083,335
1.13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	128,2000	31,7626	4 071,965
					27,5000	3 525,500
1.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	128,2000	5,5000	705,100
					1,5000	192,300
1.15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	128,2000	5,5000	705,100
					1,5000	192,300
1.16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной	m2	128,2000	44,7920	5 742,334

		поверхности, в 2 слоя, вручную)			27,5000	3 525,500
1.17	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	2,0000	151,4000	302,800
					3,5000	7,000
1.18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	62,8000	269,7000	16 937,160
					110,0000	6 908,000
1.19	CK21D1	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea peste 35 m ,in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью переплета до 7 м2, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой более 35 м)	m2	1,8500	1 760,6240	3 257,154
					57,5000	106,375
1.20	Tsl50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 10 км)	t	1,2000	63,7000	76,440
					0,0000	0,000
1.21	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 20 м)	t	4,0000	82,0000	328,000
					82,0000	328,000
1.22	11-04-008-02	Montarea televizorului Full HD-TV cu SMART TV cu diagonala 109 cm si panel Led (информ. табло)	buc	1,0000	106,5000	106,500
					103,0000	103,000
		TOTAL 1. Reparatia capitala holului				112 410,863
		Inclusiv salariul				44 820,940
		2. Laboratoria				
1.23	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	38,0000	80,5940	3 062,572
					80,0000	3 040,000
1.24	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa (Очистка в/эмульсионных красок)	m2	138,2100	59,5000	8 223,495
					11,5000	1 589,415
1.25	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat la pardoseli (Разборка старого железобетона ручными средствами: пол)	m3	0,4700	793,4600	372,926
					675,0000	317,250
1.26	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)	m3	0,4700	599,8000	281,906
					102,0000	47,940
1.27	CC03C	Montare plase sudate VR 150*150 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	12,5500	20,3260	255,091
					1,5000	18,825
1.28	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa (Bc 20/B 250) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона (Bc 20/B 250), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	4,9000	309,5990	1 517,035
					45,0000	220,500
1.29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, тонко затертый)	m2	4,9000	140,3700	687,813
					35,0000	171,500
1.30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor (Грунтовка внутренних поверхностей полов)	m2	84,2800	5,5000	463,540
					1,5000	126,420
1.31	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадь: более 16 м2)	m2	84,2800	364,8825	30 752,297
					125,0000	10 535,000
1.32	CI06C5	Placaj cu rostul fug pe fug, din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime, (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, со швами "fug pe fug", по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, в помещениях площадью более 10 м2)	m2	138,2100	359,5440	49 692,576
					140,0000	19 349,400
1.33	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,3000	1 095,4800	6 901,524

		(Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)			40,5000	255,150
1.34	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	59,3400	269,7000	16 003,998
					110,0000	6 527,400
		TOTAL 2. Laboratoria				118 214,774
		Inclusiv salariul				42 198,800

Total manopera (ore)	1 740,3948
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		230 625,637
Asigurari sociale	24,0000%	20 884,738
Total		251 510,375
Cheltuieli de transport	2,0000%	2 857,330
Total		254 367,705
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	1 428,665
Total		255 796,370
Cheltuieli de regie	3,0000%	7 673,891
Total		263 470,261
Beneficiu de deviz	2,0000%	5 269,405

Total Deviz fara TVA	268 739,666
-----------------------------	--------------------

Total General fara TVA	268 739,666
TVA (20%)	53 747,933
TOTAL GENERAL	322 487,599
Inclusiv salariul	87 019,740

Cursul de referință: 19.6301 Lei/Euro, din data de 2025-06-11

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)